
 

 

 

   

          22.11.2024, Praha 

Vážené kluby, Oblasti ČBF a předsedové STK, 

V návaznosti na nová pravidla dotační výzvy NSA – Výzva 8/2025 Můj klub 2025 vám posíláme 

informace a časovou posloupnost možnosti zpětně digitalizovat již odehraná utkání od 1.11.2023 v 

sezóně 2023/24. 

Výzva Můj klub 2025 obsahuje oproti výzvě Můj klub 2024 změnu v definici pojmu Soutěžící sportovec. 

V roce 2025 je pro zařazení do kategorie soutěžících sportovců nutná účast na alespoň 6 soutěžních 

dnech* za období od 1.11.2023 do 31.10.2024 (v roce 2024 se tato podmínka vztahuje na období 12 

měsíců zpětně ode dne podání žádosti). 

Nejen na základě této skutečnosti, která je zřejmá od 19.11.24, tedy od zveřejnění Výzvy Můj klub 

2025, umožňujeme klubům přes systém Leris zpětně zkontrolovat a opravit utkání, která se konala 

v období od 1.11.2023 do skončení sezóny 23/24. Je tedy na klubu samotném, zda chce této možnosti 

využít pro potřeby nadcházející Výzvy Můj klub 2025, či nikoliv.  

Časová posloupnost 

22.11.2024 Zahájení možnosti zpětné kontroly a opravy dat o utkáních v Leris 

5.12.2024 Ukončení možnosti zpětné kontroly a opravy dat o utkáních v Leris 

20.12.2024  Zahájení příjmu žádostí Můj klub 2025  

Možnost zpětné kontroly je časově ohraničena z důvodu navazujících kroků. Následně ČBF musí 

exportovat data ze systému Leris pro potřeby NSA, zpracovat data, kontrolovat a odeslat na NSA. 

Podání dotační výzvy Výzva 5/ 2025 Podpora organizací svazového charakteru 2025 je podmíněno 

předchozím odeslání dat do Rejstříku sportu. I proto termín otevření podání žádostí Můj klub je po 

termínu ukončení podání žádostí svazového charakteru. Vaše klubové žádosti a uvedené skutečnosti 

se pak v systému párují s daty od ČBF. 

Důležité technické upozornění: 

Doplnění dat ze sezóny 2023/24 je možné přes profil organizačního pracovníka klubu/družstva v Lerisu, 

do kterého je možné se přihlásit POUZE PŘES https://service1.cbf.cz. 

V případě potřeby se neváhejte obrátit na předsedu STK Martina Jakeše (mjakes@cz.basketball, 603 

144 802) nebo předsedy oblastních STK, kteří jsou o těchto skutečnostech informováni. 

Připomínáme klubům také bod 10.2. Výzvy Můj klub 2025 - Žadatel dále k Žádosti přiloží následující 

povinné přílohy:  

d) úplný výpis z evidence skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů (Přílohu zajistí Poskytovatel – žadatel nedokládá).  

V předchozím emailu jsme vás mylně informovali, že úplný výpis z evidence skutečných majitelů je 

povinnou přílohou. 

 

https://service1.cbf.cz/
mailto:mjakes@cz.basketball


 

 
 
 

 

 

* nutná účast na alespoň 6 soutěžních dnech nikoliv 6 utkáních. Více utkání, které odehráli v jeden den 

je stále bráno jako pouze jeden soutěžní den. 

Níže zasíláme i předchozí pokyny a souvislosti, které jsme s vámi již sdíleli. Z nich vyplývá, že pro 

potřeby Výzvy Můj klub 2026 již tato kontrola nebude nutná, protože všechny Oblasti ČBF mají od 

sezóny 2024/25 povinnost zavádět všechny soutěže do systému Leris. 

S poděkováním, 

 

Martin Jakeš         Michael Šob 

předseda STK         generální sekretář 

 

---------------------------------------------- 

Vážené kluby, 

Dnes Národní sportovní agentura zveřejnila na svých webových stránkách Výzvu 8/2025 Můj klub 2025. Její úplné 

znění najdete zde. Pokud se rozhodnete dotační výzvy využít, prosím věnujte jejímu obsahu a následné žádosti 

značnou pozornost, tak aby přihlašovaní sportovci splňovali všechna žádaná kritéria. 

Termíny a způsob vyhlášení Výzvy 

Datum vyhlášení Výzvy: 19. 11. 2024 

Datum a čas zahájení příjmu Žádostí: 20. 12. 2024 od 12:00 hod. 

Datum a čas ukončení příjmu Žádostí: 31. 01. 2025 do 12:00 hod. 

Podpora: 

Nesoutěžní sportovec (K 1.1 a K 1.2):  1100 Kč (v roce 2024 -> 900 Kč -> +200 Kč) 

Soutěžní sportovec (K 2.1):   4000 Kč (v roce 2024 -> 3500 Kč -> +500 Kč) 

Soutěžní sportovec (K 2.2):  5000 Kč (v roce 2024 -> 4500 Kč -> +500 Kč) 

Výzva Můj klub 2025 obsahuje oproti výzvě Můj klub 2024 několik změn. Zde je shrnutí některých z nich. 

Doporučujeme přečtení celého dokumentu Výzva Můj klub 2025. 

 

Výzva Můj klub 2025 obsahuje oproti výzvě Můj klub 2024 několik změn: 

Zvýšení alokace: 

● Celková alokace pro rok 2025 je 1 750 000 000 Kč, což je o 150 milionů více než v roce 2024. 

Změny v definici pojmů: 

https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/


 

 
 
 

 

● Soutěžící sportovec: V roce 2025 je pro zařazení do kategorie soutěžících sportovců nutná účast na 

alespoň 6 soutěžních dnech za období od 1.11.2023 do 31.10.2024. V roce 2024 se tato podmínka 

vztahuje na období 12 měsíců zpětně ode dne podání žádosti. 

Změny v oprávněných žadatelích: 

● V roce 2025 je minimální počet evidovaných sportovců pro oprávněné žadatele snížen na 15. V roce 

2024 je tento počet 20. 

● V roce 2025 je pro oprávněné žadatele v oblasti provozu a údržby sportovních zařízení podmínkou 

výlučné vlastnictví nebo dlouhodobé smluvní užívání sportovního zařízení (déle než 5 let). V roce 2024 

je tato podmínka mírnější a zahrnuje i dlouhodobý nájem, výpůjčku a užívání. 

 

Změny v hodnocení žádostí: 

● V roce 2025 jsou zavedeny 4 kategorie sportovců (K1.1, K1.2, K2.1, K2.2) s různými podmínkami a výší 

dotace. V roce 2024 jsou pouze 3 kategorie (1.1, 2.1, 2.2). 

● V roce 2025 je výše dotace pro jednotlivé kategorie sportovců navýšena. 

● V roce 2025 je změněn způsob výpočtu dotace pro sportovce provozující více sportovních odvětví. 

● Pravidelnou sportovní činností se pro potřeby této Výzvy rozumí souvislá a nepřetržitá účast sportovce 

(dle bodu 2.2.) na pravidelně se opakující tréninkové jednotce (dle bodu 2.10.), která je sportovní 

organizací (dle bodu 2.3. a 2.4.) organizována na základě tréninkových plánů, v rámci daného týdne, po 

dobu minimálně 35 týdnů v průběhu kalendářního roku. 

Další změny: 

● V roce 2025 je v kapitole o způsobilých a nezpůsobilých nákladech doplněno několik nových bodů. 

● V roce 2025 je v kapitole o způsobu podání žádosti doplněna podmínka označení datové zprávy číslem 

žádosti. 

● Svazy mají povinnost vybírat minimální členský příspěvek ve výši 200 Kč 

Výše uvedené body shrnují některé změny ve výzvě Můj klub 2025 oproti výzvě Můj klub 2024. Pro detailní 

informace a úplný přehled změn doporučujeme pečlivě prostudovat oba dokumenty. Zároveň mějte prosím na 

paměti, že žadatelem o dotaci je klub samotný a ČBF není účastníkem řízení o poskytnutí dotace. 

Dovolujeme si vás informovat o BEZPLATNÉ službě České unie sportu (ČUS), kterou poskytuje všem svým 

členským sportovním klubům a tělovýchovným jednotám v okresních servisních centrech ČUS. Jejím předmětem 

je odborné poradenství a pomoc při podávání výše zmíněné žádosti i při vyúčtování této dotace. V případě zájmu 

o využití této služby, kontaktujte své územní pracoviště ČUS. Jejich seznam najdete zde. 

Věříme, že poskytnuté informace vám pomohou s řádným odesláním žádosti v rámci výzvy Můj klub. 

S poděkováním, 

 

Michael Šob 

generální sekretář 

 

https://www.cuscz.cz/kontakty/uzemni-pracoviste.html


 

 
 
 

 

---------------------------------------------- 

Vážení zástupci klubů, 

dovoluji si Vás informovat, že v návaznosti na nově zavedené kontrolní mechanizmy Národní sportovní agentury 

spojené s dotačním titulem Můj klub, všechny soutěže a turnaje (včetně U8, U9 a U10) vypsané a organizované 

ve vaší oblasti, budou od nadcházející sezóny 2024/2025 oficiálně navedené a řádně vedené v 

informačním systému Leris.  

Motivací tohoto požadavku je splnění podmínek pro oficiální soutěže dle vymezení pojmů v rámci výzvy Můj klub. 

Pro splnění těchto podmínek je také potřeba, aby každá organizovaná soutěž byla uvedena v rozpisu soutěží 

oblastní STK, měla svou oficiální termínovou listinu zveřejněnou na webových stránkách oblasti a všechny 

soupisky účastněných družstev byly oficiálně vedeny a potvrzovány přes systém Leris, tak jak je tomu 

v soutěžích STK ČBF.  

V neposlední řadě je nutné, aby každé jedno utkání soutěže nebo turnaje mělo svůj oficiální zápis o utkání 

v papírové nebo elektronické podobě (NBN23), který bude nahrán spolu s výsledkem a soupiskami (!) 

(statistiky nejsou povinné), do systému Leris.  

Děkuji mnohokrát za pochopení a spolupráci při organizaci soutěží ČBF pro sezónu 2024/2025.  

V případě jakýchkoliv dotazů je vám sekretariát ČBF k dispozici. 

S poděkováním,  

Michael Šob 

generální sekretář ČBF 

---------------------------------------------- 

Vážení zástupci oblastí ČBF, 

dovoluji si Vás informovat, že v návaznosti na nově zavedené kontrolní mechanizmy Národní sportovní agentury 

spojené s dotačním titulem Můj klub, všechny soutěže a turnaje (včetně U8, U9 a U10) vypsané a organizované 

ve vaší oblasti, budou od nadcházející sezóny 2024/2025 oficiálně navedené a řádně vedené v 

informačním systému Leris.  

Motivací tohoto požadavku je splnění podmínek pro oficiální soutěže dle vymezení pojmů v rámci výzvy Můj klub. 

Pro splnění těchto podmínek je také potřeba, aby každá organizovaná soutěž byla uvedena v rozpisu soutěží 

oblastní STK, měla svou oficiální termínovou listinu zveřejněnou na webových stránkách oblasti a všechny 

soupisky účastněných družstev byly oficiálně vedeny a potvrzovány přes systém Leris, tak jak je tomu 

v soutěžích STK ČBF.  

V neposlední řadě je nutné, aby každé jedno utkání soutěže nebo turnaje mělo svůj oficiální zápis o utkání 

v papírové nebo elektronické podobě (NBN23), který bude nahrán spolu s výsledkem a soupiskami (!) 

(statistiky nejsou povinné), do systému Leris.  

Stejný pokyn obdrží od předsedy STK ČBF i oblastní vedení STK. 

Děkuji mnohokrát za pochopení a spolupráci při organizaci soutěží ČBF pro sezónu 2024/2025.  

V případě jakýchkoliv dotazů je vám sekretariát ČBF k dispozici. 

S poděkováním,  

Michael Šob 

generální sekretář ČBF 


